RZESzZOW STYCZEN 2004
ul. HOFFMANOWEJ19

WKLADKA DO
INSTRUKCJI SERWISOWEJ SOKOWIROWEK

I. WE WSZYSTKICH TYPACH SILNIKOW ZASILAJACYCH
SOKOWIROWKI ANULOWANO:

- blokadg tozyska I — 179.0014 szt. 1

- podktadke - 193.0004 szt. 2

- podktadke -193.0005 szt. 1

ll. W SOKOWIROWKACH SERII 176 ; 177 ; 277 WPROWADZONO
ODPOWIEDNIKI WYLACZNIKA:

-wytacznik  07.014 moze by¢ zamiennik - 176.0260

-wytacznik  07.0413 moze by¢ zamiennik - 176.0270

III. WPROWADZA SIE NOWY TYP SOKOWIROWKI TYP 277.8SL Z
FUNKCJA ,,TURBO” ORAZ SILNIKIEM TYP 278.3. - opis ponizej



INSTRUKCJA SERWISOWA SOKOWIROWKI
TYP 277.8SL

MONTAZ I DEMONTAZ SOKOWIROWKI ODBYWA SIE W SPOSOB
PRZEDSTAWIONY W INSTRUKCJI SERWISOWEJ SOKOWIROWEK TYP
277.81277.8A.

CZESCI ZAMIENNE W KOLORZE SREBRNYM OZNACZONE SA
WARIANTEM W KOLUMNIE ,UWAGI”

SCHEMAT POLACZEN ELEKTRYCZNYCH

OFF
¢ TURBO ‘U\T/T ON
[OR2) LH@
Ws Wi We W3 W2 Wi
| | | | | |
i
| 277003
| 2770036
s J
— — m S
\\\\\ o ;E;)‘
b
Czy (M j=r—
) 1
B
R — rezystor Zbtacze silnikowe
Cz — czujnik obrotow Wwylacznik ,,ON, OFF i TURBO”
M — uktad napgdowy C — kondensator

St — stabilizator ,TURBO” f-my Vigotor

OPIS FUNKCJI “TURBO”

Sokowirowka typ 277.8 SL wyposazona zostala w unikalng funkcj¢ automatycznego
czyszczenia sita.
Naciskajac przycisk ,,Turbo”, silnik pracuje przez 1,5-2sek. na wysokich obrotach. Wysokie
obroty pomagaja oczysci¢ sito w przypadku pojawienia si¢ drgan wyniktych z nadmiernego
nagromadzenia si¢ migzszu. Za kazdym razem, po uzyciu ,,Turbo” nalezy ponownie nacisnac
pozycje ON wylacznika, by silnik mogl powrdci¢ do normalnego trybu pracy. Funkcja ,,Turbo”
moze by¢ stosowana jedynie w 10 sek. odstepach.



SOKOWIROWKA TYP 277.8SL




WYKAZ CZESCI SOKOWIROWKI TYP 277.8SL

Oznaczenie Nazwa czeéci Numer fabryczny Tos¢ szt. w Uwagi
narys wyrobie (wariant)
I Tulejka 875.0029 2
2 Amortyzator 700.0004 2
5 Silnik 278.3000 I
6 Ostona 277.0003 |
7 Ztacze silnikowe 225.0400 |
8 Podstawa 277.0001 1 0619
9 Zamek 277.0007 2 0629
10 Sprezyna spec. 277.0008 2
11 Gniazdo zamka 277.0013 2 0629
12 Wspornik 277.0002 I 0629
14 Wytacznik H1521 176.0270 I
15 Stopka gumowa 177.0007 4
16 Zabierak 277.5010 1
17 Popychacz 277.0030 1 0449
18 Przewdd przyt. 493.0318 1 0389
19 Miska 277.0016 1 0449
20 Pokrywa 277.0011 1 0449
21 Wktadka gumowa 277.0029 4
22 Sito kpl. 177.5020 I
23 Miska na sok 277.0004. I 0449
24 Zbiornik resztek 277.0009 I 0449
25 Przewdd wewngtrzny 277.0035 1
26 Przewod wewnetrzny 277.0036 1
28 Spinka 414.3011 6
29 Plytka sterowania 277.5005 | 0619
30 Wspornik regulatora 277.5003 1
31 Stabilizator 277.0190 1
32 Czujnik obrotéw 154.0600 I
36 Kotek 293.0010 4
37 Trzpen oporowy 176.0078 |
101 Wkret M4x16 01.0077 2
102 Podktadka @4,3 02.0505 2
103 Wkret AGbZ 3,9x13 01.0322 4
105 Wkret AGbZ 3,9x16 01.0335 5
106 Wkret AGbZ 3,9x13 01.0330 3




IV. DEMONTAZ SILNIKA TYP 278.3:

Roztaczy¢ potaczenia konektorowe przewodow stojana od zatyczek szczotek. Z koncowki
watka wirnika przy pomocy praski r¢cznej delikatnie wycisna¢ magnes 10 (osadzony na kleju).
Odgia¢ wystepy opraw szczotek 12w celu odblokowania szczotek kompletnyich Wyjaé
szcotki. Wykreci¢ 2 wkrety 23z nakretek 25 osadzonych w tarczy tozyskowej 4 1 zdjaé
podktadki 24.

Z walka wirnika wysuna¢ wraz z tozyskiem i oprawami szczotek tarczg tozyskowa 4.

Wycisna¢ z tarczy lozyskowej oprawy szczotek 12. Przy pomocy matego wkretaka wymontowac
z gniazda tozyskowego dociskacz tozyska 7, nastepnie wyjac tozysko slizgowe 9 1 podktadke
filcowa 8. Wykreci¢ wkret 19 mocujacy uchwyt kondensatora 13 i kondensatofl4. Zdjaé z tarczy
tozyskowej nosnej 3 stojan kompletnyl. Wykreci¢ z tarczy 2 wkrety samogwintujace 20 i
blokadg tozyska II 5.

Przy pomocy praski r¢cznej wycisnaé z tozyska 21 walek wirnika 2. Wyja¢ z gniazda tozysko
wraz z amortyzatorem lozyska 16. Z watka wirnika zdemontowac pierscien osadczy sprezynujacy
22. 7 amortyzatora wyjac tozysko.

V.MONTAZ SILNIKA TYP 278.3

Montaz silnika odbywa si¢ w kolejnosci odwrotnej do opisanego demontazu, przy
przestrzeganiu nastepujacych zalecen:

1. Przy wymianie lozyska §lizgowego 9 nalezy bezwzglednie wymieni¢ dociskacz lozyska 7 oraz
w przypadkumocnego zabrudzenia podktadke filcowa 8nasaczona olejem.

2. Do wciskania tozyska tocznego 21 na watek wirnika nalezy uzywac praski recznej wywierajac
nacisk bezwzglednie na pierscien wewngtrzny tozyska.

3. Przy wymianie tozyska nalezy wymieni¢ réwniez amortyzator tozyska 16.

4. Oprawy szczotel2 wcisnaé do momentu zaskoczenia przettoczen w oprawie o wewngetrzna
krawedz przy otworze w tarczy tozyskowej, aby zabezpieczy¢ oprawy przed wysunigciem na
skutek drgan i nacisku sprezyny szczotki.

5. Przy momazu wirnika zachowac¢ ostroznos$¢, aby nie uszkodzi¢ mechanicznie cz6t uzwojen,
biezni komutatora oraz czopoéw tozyskowych.

6. Wkrety M5x50 23 dokrgcaé rownomiernie momentem okoto 3 Nm.

7. MagneslO osadzaé¢ na koncowce walka przy pomocy kleju LOCTITE NR 638lub innego
kleju o tych samych whasciwosciach (metal- metal).

8. Nie dopusci¢ do przedostania sig kleju w okolice tozyska slizgowego.

9. Po zmontowaniu silnika przed zamontowaniem szczotek nalezy matym mioteczkiem delikatnie
obstukac¢ silnik w okolicach lozysk w celu wyeliminowania napr¢zen montazowych, az do
uzyskania minimalnychoporéw obracania si¢ wirnika w tozyskach. Wirnik powinien obracaé
si¢ plynnie bez zacigC.

10.Po wymianie szczotek zaleca si¢ wdraza¢ silnik zasilajac go napieciem 110 V do momentu
dotarcia 75 % powierzchni szczotek na styku z komutatorem.



RYSUNEK SILNIKA TYP 278.3

@ @ ) ®
\

//




WYKAZ CZESCI SILNIKA TYP 278.3

Pr(')yzs.na Nazwa czeSci lub zespotu Nr czesci To$¢ szt. Uwaga
1 Stojan kpl. 179.5100 1
2 Wirnik kpl. 179.1200 1
3 Tarcza tozyskowa nosna 278.0001 1
4 Tarcza tozyskowa 179.0002 1
5 Blokada tozyska II 179.0004 1
7 Dociskacz tozyska 179.0008 1
8 Podktadka filcowa 179.0012 1
9 Lozysko $lizgowe 354.0013 1
10 Magnes 154.0008 1
11 Szczotka kpl 178.0200 2
12 Oprawa szczotki 179.0005 2
13 Uchwyt kondensatora 278.0002 1
14 Kondensator kpl. 278.3010 1
15 Wkiadka gumowa 277.0029 4
16 Amortyzator tozyska 179.0015 1
19 Wkret CZST 3,9x9,5 01.0336 1
20 Wkret samogw. CZST 3.9x13 01.0322 2
21 Lozysko 6000zz P62S 07.0036 1
22 Pier$cien osadczy spr. 10z 04.0004 1
23 Wkret M5x50 01.0034 2
24 Podktadka [15.3 02.0507 2
25 Nakretka M5 02.0006 2




